
10TH MOUNTAIN DIVISION CAN YOU MAKE IT?



Jako tvůj nový instruktor tě od teď budu seznamovat 

s nejlepší jednotkou americké pěchoty pod sluncem.  Pokud 

máš zájem a myslíš si, že na to máš, můžeš pokračovat 

a získat nové dovednosti a znalosti  . V jiném případě 

katalog zavři a vrať kdes ho vzal.

Klub vojenské historie 10th Mountain Division Bánov byl založen 23. dubna 2004 
několika zájemci o novodobé vojenství. Útvar je reenactingovou jednotkou lehké 
pěchoty americké armády 10th Mountain Division z období let 1993 až 1995.

Reenacting lze definovat jako maximálně věrohodné napodobování zvoleného vzoru 
v určitém časovém období. Cílem reenactingových jednotek je přiblížit se co možná 
nejvíce výstrojí, výzbrojí, znalostmi a dovednostmi své předloze, čehož se snažíme 
dosáhnout i my.

Náplní činnosti je simulace jednotky lehké pěchoty Armády Spojených Států, která 
je však oproti běžným pěchotním útvarům výjimečná svým původně vysokohorským 
zaměřením.
Shromažďujeme všechny dostupné informace o své předloze a na základě těchto 
podkladů si pořizujeme odpovídající prvky výstroje a výzbroje. Zaměřujeme se na 
výuku vojenských znalostí a dovedností, fyzickou připravenost a celkové zvyšování 
svých vojenských schopností.

V rámci své činnosti pořádáme výcviky pro rekruty vlastní i pro příslušníky jednotek 
obdobného zaměření a účastníme se simulací bojových operací, z nichž některé 
sami organizujeme. Mezi naše další aktivity, teď již nebojového charakteru, patří 
dálkové pochody různým, i vysokohorským terénem, organizace prezentačních 
akcí pro veřejnost, výpomoc s realizací programů na dětských táborech. Nedávno 
do náplně činnosti přibyly ceremonie v podobě čestných stráží při pietních aktech, 
výročích a oslavách.

V současnosti disponujeme počtem vojáků do dvou družstev. Jednotka je oficiálně 
řazena k městu Bánov v katastru Uherský Brod, nicméně členové pochází ze 
Slavičína, Luhačovic, Zlína, Uherského Hradiště, Kyjova a jim přilehlých měst.

O JEDNOTCE



OBSAH

Výborně. Členství  je hodně náročné. Ne všichni mají 

osobnost na to přetrpět všechny podmínky v jednotce. 

Většina nováčku vzdá výcvik během několika měsíců. Nyní 

ti řeknu více informací co tě čeká a na co se připravit.

1.1  O jednotce
1.2  Obsah

Základní výcvik
2.1  Ubytování
2.2 Areál Kasáren
2.3 Ubytování
2.4 Fyzická kondice
2.5 Základní vojenské povely
2.6 Výstroj a výzbroj
2.7 Buddy team
2.8 Formace
2.9 Pohyb pod palbou
2.10 Zákopávání

Teoretická příprava
3.1 Topografie
3.2 Radiokomunikace
3.3 První pomoc
3.4 Přežití 

Dobrovolný výcvik
4.1 Horolezecký výcvik
4.2 Seskoky s padíkem
4.3 Ostré střelby            



Areál kasáren má sve pravidla. Vše co vidíš kolem sebe 

je majetek  města Slavičín. Můžeš ho používat můžeš si 

ho fotit ale varuji tě. Pokud cokoliv zničíš, tak tě vyzveme 

k úhradě škody. V areálu se v něm volně pohybovat. Je zde 

arma, která slouží k nákupu jídla, dále překážková dráha 

a sportovní hřiště, kde budeš trávit většinu času. Technika 

kterou vidíš kolem nepatří jednotce ale v případě potřeby ji 

máme k dispozici. 

AREÁL KASÁREN

Veškeré výcviky se odehrávají v areálu kasáren v blízkosti •	
Slavičína  

Majetek v areálu máme v pronájmu •	

Najdeš zde dobré sportovní vyžití •	

Můžeš si prohlédnout vojenskou techniku •	

Za nájem neplatíme, ale je naší povinností areál udržovat   •	

Každý v jednotce musí odpracovat 30 hodin na údržbě areálu •	

Jsi povinnen udržovat čistotu a pořádek v celém areálu•	



V prvním kroku tě ubytujeme na kasárnách. Dostaneš svou 

postel a svou skříň.  Budeš spát kdy se ti řekne, budeš 

jíst kdy se ti řekne. Vždy budeš mít uklizeno a chraň tě 

bůh opustit ubikaci a nechat po sobě bordel. Jako nováček 

budeš ve veliké nevýhodě před vojáky s hodnosti. Když ti 

řeknou vyčistit záchody vyčistíš záchody. Není to šikana, 

ale klasický úklid, na kterém se podílejí všichni. To samé 

platí i o úklidu ostatních místností jako je kuchyň nebo 

učebny. Pokud budeš dodržovat pravidla bude se s tebou 

zacházet jako s rovnocenným. Pokud pravidla záměrně 

porušíš příjde trest.

Při ubytování ti bude přiřazena postel a skříň •	

Budeš mít k dispozici teplou pitnou vodu •	

O teplo na ubikaci se budeš starat společne s dalšími nováčky      •	

Za své věci si zodpovídáš sám •	

Jsi povinnen udržovat čistotu a pořádek•	

UBYTOVÁNÍ



Pokud ses rozhlédl začneme s výcvikem. Nejdříve si zjistíme 

tvoji fyzickou zdatnost. Tahle fáze je jen informační. Jak pro 

nás tak i pro tebe. Nečekej žádné celodení běhy a těžké 

fyzické vypětí. Jedná se pouze o hodinovou záležitst. 

Obsahuje běh na 2 míle, sedy lehy a kliky za 2 minuty.

FYZICKÁ KONDICE

Fyzická kondice je důležitá pro bojové podmínky •	

Změřením fyzické kondice poznáš jak na tom jsi •	

Vysledky se hodnotí podle bodové tabulky US ARMY •	

Pokud tvé body budou nedostačující nic se neděje, přístě se •	
určitě zlepšíš



V začátcích si musíš osvojit základní vojenské povely.  Naučíš 

se podávat hlášení a oslovovat své nadřízené. Budeme 

tě učit salutovat, pochodovat a zacházet se „zbraní“ a to 

budeš dělat tak dlouho dokud nevyšmatleš díru do betonu.  

Společně s tím se naučíš poznávat hodnosti a uniformy jiných 

armád. Musíš umět dobře koordinovat své tělo se svou zbraní 

a s jednotkou prostřednictvím povelů. Pokud se probereš 

tuhle nezbytnou částí čeká tě další krok.  

ZÁKLADNÍ VOJENSKÉ POVELY

Naučíš se pochodovat stejně jako v armádě •	

Budeš umět výborně ovládat svou zbraň •	

Staneš se součástí jednotky a budeš  •	



Správný voják má chodit ukázněně oblečený na veřejnosti 

a vždy připravený do boje. Začneme tě proto seznamovat 

s výstrojí a výzbrojí americké armády. Tahle fáze je 

nejnáročnější a taky časově nejrozsáhlejší a nikdy nekončící.  

Budeš si muset opatřit nelevnou základní výbavu a zbraň 

abys mohl dále pokračovat.  Jednotka se ti bude s  snažit 

pomoct, ale nejtěžší práce bude na tobě. Nemusíš mít 

pochopitelně všechny věci hned na začátku, ale pokud 

se chceš co nejdříve účastnit boje budeš si muset věci co 

nejdříve opatřit . Zde se nejvíce ukáže jak veliký zájem 

o danou tématiku máš.

VÝSTROJ A VÝZBROJ

Pro začátek ti budou stačit pouze maskáče a kanady •	

Seznámíš se s veškerou výstrojí pro pěchotu •	

Naučíš se používat výstroj a výzbroj US ARMY •	

Zjistíš kdy a co si přesně vzít abys netahal věci navíc •	

Jednotka ti pomůže sehnat vše nezbytné •	

Čas kdy si pořídíš výstroje je čistě na tobě •	
 



Se základní výbavou můžeš postupovat dále. V další fázi ti 

přidělíme společníka. Buddyho. Tenhle zkušenější společník 

tě bude provázet náročným výcvikem. Budeš se ho držet jako 

klíště a nikdy se od něj nevzdálíš víc jak 5 metrů. Tenhle 

buddy tě pak bude provázet i v boji. Pamatuj že dva jsou 

jeden a jeden je nula takže bez něho neexistuješ. 

BUDDY TEAM

Dostaneš svého společníka (buddyho) •	

Společně budete úkoly plnit mnohem snadněji  •	

Tvoje schopnost spolupráce a pomoci se hodnotí taktéž •	

Pamatuj: “Dva jsou jeden a jeden je nic”•	



www.mountain-division.com


